
Hrad Šternberk:
Hrad byl založen v pol. 13. století Zdislavem ze Šternberka. Koncem 14. století byl
objekt  hradu  podstatně  rozšířen  Albertem  II.  ze  Šternberka.  V 15.  století  hrad
několikrát mění majitele. Nejprve, po smrti Petra ze Šternberka, hrad vlastní pánové
z Kravař, potom Albrecht Kostka z Postupic a nakonec v roce 1480 získává hrad rod
Berků z Dubé a Lipé. 
Po  požáru  roku  1538  byl  hrad  na  popud  Jana  Václava  Berky  z Dubé  a  Lipé
přestavěn do renesanční podoby a byl vybudován nový areál předhradí. V roce 1560
se stal  hrad i  město majetkem slezských knížat z Münstrberka,  hrad v roce 1647
zdědili  vévodové  z Württembergu.  V období  let  1643  –  1650  na  hradě  pobývala
švédská posádka. V roce 1693 se hrad stal  již podruhé obětí  velkého požáru, při
kterém  shořela  horní  část  válcovité  věže.  V roce  1693  se  majiteli  hradu  stávají
Lichtensteinové. Během 18. a 19. století hrad značně chátrá a jeho zániku zabránila
generální oprava, kterou v roce 1883 zahájil kníže Jan II. z Lichtensteina. Hrad byl
přebudován do dnešní idealizované historizující  podoby,  včetně některých nových
objektů.  Součástí  úprav  bylo  také  zavedení  vodovodu,  horkovzdušného  topení  a
zřízení  koupelen.  Na  přestavbu  hradu  ukončenou  v roce  1890  navazuje  v letech
1907 – 1909 založení krajinářského přírodního parku.

Odkazy:

www.hrad-sternberk.cz

http://turistickyatlas.cz/vse/misto/6322-hrad-sternberk.html/

http://turistickyatlas.cz/vse/misto/6322-hrad-sternberk.html/
http://www.hrad-sternberk.cz/

